
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 19 adottata il 09/01/2018 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore CAVALLARI TERESA con firma digitale.

Oggetto:  MASTERPLAN 2016-2018. RECEPIMENTO DETERMINA AOUFE N. 206\17 DI 
PROROGA  SERVIZIO  DI  DOSIMETRIA  PER  LE  AZIENDE  DI  AVEC.  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE DELL'AUSL DI FERRARA.

IMPRONTE

testo determina.pdf 
E55848EB7382486527FB21AE24F6E50A3A0E8D2D8C6129C04B2A8BA717366AC122EE524FA2A4239EFD8D452A742D4339A27141331D70B
4043E3A8C61E10029E2

Copia informatica ad uso consultazione



 
GESTIONE CONTRATTI

  
M.O. SERVIZI APPALTATI E LOGISTICA 

Redattore del provvedimento: Fabbri Anna 

 Direttore Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica:  Dr. DOMENICO TRINCHERA

OGGETTO: MASTERPLAN 2016-2018. RECEPIMENTO DETERMINA AOUFE N. 206\17 DI PROROGA 
SERVIZIO DI DOSIMETRIA PER LE AZIENDE DI AVEC. ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL'AUSL DI 
FERRARA.

IL SOSTITUTO DEL  DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE  ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
 DR.A TERESA CAVALLARI 

Vista l'assenza della Dr.a Monica Pertili e considerato quanto disposto con atto Dirigenziale del Direttore del 
Servizio Comune Gestione del Personale nr. 586 del 5/5/2017 ad oggetto: " INDIVIDUAZIONE SOSTITUTI 
RESPONSABILI DI STRUTTURA COMPLESSA AI SENSI DELL'ART. 18 DEI CC.CC.NN.LL. 8/6/2000 DELLE 
DIVERSE AREE DIRIGENZIALI E S.M.I.."

Su proposta del Responsabile Struttura Semplice Servizi Appaltati e Logistica.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lvo n. 165/2001 e s.m.i.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- n. 1 dell’11.01.2016 dell’Azienda USL di Ferrara e n. 2 dell’11.01.2016 dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle funzioni provinciali  
unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende;

- n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara e n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda 
USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione dell’incarico apicale 
di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL di Ferrara (nella sua qualità di Azienda Capofila 
ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), Servizi Comuni fra i quali il Servizio Comune Economato e 
Gestione Contratti.

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale AUSL FE nr. 40 del 25/3/2016 è stato conferito 
l'incarico di Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  96  del  21.06.2016 ad  oggetto:  "Aggiornamento della  delibera  n.300 del 
23.12.2015 ad oggetto "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo politico amministrativo 
e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 
marzo 2001 n. 165 e smi.".

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



Vista la delibera del Direttore Generale AUSL FE n. 117 del 22/7/2016  ad oggetto: "Masterplan 2016-2018 - 
Approvazione  della  programmazione  acquisti  beni  e  servizi  anni  2016-2018-  Autorizzazione  a  contrarre. 
Adottata nell'interesse dell'AUSL Ferrara" che prevede l'attivazione di una procedura AVEC per il servizio di  
dosimetria.

Considerato  che  attualmente  la  procedura  per  l'AVEC  è  in  fase  di  svolgimento  da  parte  dell'  Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Ferrara (capofila).

Richiamate le determine:
- del SAM di Bologna n. 3481 del 15.12.2016, adottata in qualità di  capofila AVEC, avente ad oggetto :” 
PROROGHE TECNICHE DI  CONTRATTI  DI  SERVIZI  E FORNITURE,  NELLE MORE DEL COMPLETO 
ESPLETAMENTO DI NUOVE PROCEDURE DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE“ contenente la proroga al 
30/6/2017   del Servizio di dosimetria per le Aziende Sanitarie dell’area Vasta Emilia Centrale con la ditta 
Tecnorad srl alle medesime condizioni contrattuali nelle more della conclusione della procedura di gara in 
corso con capofila AOU Fe , recepita con Determina del Direttore del Servizio Comune n. 9 del 10/1/2017;

- del Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti n. 997 adottata il 20/07/2017 ad oggetto: 
MASTERPLAN 2016-2018.  RECEPIMENTO DETERMINA AVEC PROROGA SERVIZIO DI  DOSIMETRIA. 
ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL' AUSL DI FERRARA.“ con cui veniva  ulteriormente prorogato il contratto 
stipulato con la ditta Tecnorad di Verona, per il servizio di dosimetria per il periodo 1/7/2017-31/12/2017 alle 
medesime condizioni contrattuali, nell'attesa dell'aggiudicazione della procedura AVEC in corso; 

Visto  la  determina     del  Direttore  della  Gestione  Concessione  .Servizi  Generali  e  Commerciali  Nuovo 
Ospedale di Cona AOSP Ferrara n. 206 adottata il  28.12.2017,con oggetto: Masterplan Regionale 2016/2018: 
proroga contrattuale del servizio di dosimetria sino al 30.06.2018, nelle more dell'espletamento di gara AVEC 
“.

Dato atto che tale provvedimento è stato trasmesso al Servizio Comune Economato e Gestione dell'AUSL di 
Ferrara in data 8 gennaio 2017 per il suo recepimento e l'adozione delle attività conseguenti.

Vista  altresì  la  richiesta  trasmessa  via  mail  in  data  8/1/2018  dal  Direttore del 
 Dipartimento Direzione Assistenza Ospedaliera  Azienda USL di Ferrara, in atti, con cui viene manifestata la 
necessità di prorogare  il servizio in oggetto sino al 30/06/2018 e comunque sino alla aggiudicazione  della 
procedura AVEC in corso.

Precisato che la proroga contrattuale è necessaria per garantire l’indispensabile continuità nell’esecuzione 
delle prestazioni del servizio e che, come tale, qualora il procedimento di individuazione del nuovo contraente 
da parte dell'azienda capofila giunga a compimento prima della scadenza del periodo di proroga, la stessa 
potrà cessare anche prima della suddetta scadenza o, in caso contrario, proseguire per il tempo occorrente 
alla conclusione della procedura di gara ad evidenza pubblica da parte dell'Azienda Ospedaliera di Ferrara

Ritenuto pertanto per tutto quanto prima esposto di dover recepire il provvedimento sopracitato e di procedere 
conseguentemente,  nell'attesa  della  aggiudicazione  della  procedura  AVEC,  alla  proroga  del  contratto  in 
essere alla ditta Tecnorad di Verona, alle medesime condizioni tecnico- economiche, per il periodo 1/1/2018 – 
30/06/2018, per un importo complessivo presunto per l'AUSL di Ferrara di € 7.320,00 Iva 22% compresa.

Verificato:

• che la spesa per il  presente provvedimento è in linea con la spesa storica e sarà compresa nel 
budget 2018 del  Dipartimento Direzione Assistenza Ospedaliera  Azienda USL di Ferrara;

• che il  servizio,  oggetto del  presente atto,  non rientra fra le categorie  del  settore  sanitario,  come 
individuate dal D.P.C.M. 24.12.2015, di cui all’art.9, comma 3 del D.L. n.66/2014 e s.m.i. e relativi 
indirizzi applicativi;

• che per il servizio oggetto del presente provvedimento non risultano essere attive convenzioni Consip 
e Intercenter, come risulta dalla stampa della pagine dei siti internet e  Consip conservate agli atti del  
M.O. Proponente;

Dato atto che il presente provvedimento, inquadrato nella tipologia di procedimento “scelta del contraente per 
l'affidamento di lavori, forniture e servizi”, sarà posto in pubblicazione nella sotto sezione “Provvedimenti” 
presente nella sezione di I livello denominata “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33 
del 14/03/2013.

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



ATTESTATA la  legittimità  della  presente  determinazione  in  base  alla  normativa  nazionale  e  regionale  in 
materia e che l’attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza è regolare in base 
alle norme di contabilità attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali;

IN VIRTU' dei poteri di cui all'art. 4 del D.Lgvo n.165/2001.

DETERMINA

1. di recepire la determina del Direttore della Gestione Concessione .Servizi Generali e Commerciali 
Nuovo Ospedale di Cona AOSP Ferrara n. 206 del 28.12. 2017, adottata in qualità di capofila AVEC, 
relativa alla proroga del contratto in essere stipulato con la ditta Tecnorad di Verona, per il servizio di 
dosimetria  per  il  periodo  1/1/2018-30/06/2018  alle  medesime  condizioni  contrattuali,  nell'attesa 
dell'aggiudicazione della procedura AVEC in corso, con possibilità di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione della procedura sopra citata;

2. di stabilire che i costi derivanti dal presente atto quantificati in presunti €  7.320,00 Iva compresa, 
saranno contabilizzati in base all'attività effettivamente sostenuta nel Bilancio dell'esercizio 2018 e 
contabilizzati  a carico  del  Codice 20002 UO Direzione Medica  di  Presidio   al  Conto Economico 
810160079  “Altri  servizi  non  sanitari  da  privato”;  CIG  MACRO  73449078FE  –  CIG  derivato 
734578096A;

3. d dare atto che il Responsabile del procedimento e Direttore dell'esecuzione è il Dr. Silvano Nola – 
Direttore  Dipartimento Direzione Assistenza Ospedaliera  Azienda USL di Ferrara, 

4. di nominare il Collaboratore Amm.vo Esperto Anna Fabbri Responsabile della fase istruttoria ai sensi 
della L.n. 241/90.

5. di  dare atto  che  il  presente provvedimento  sarà  posto  in  pubblicazione sul  Profilo  Committente- 
Amministrazione Trasparente, dalla data di adozione ai sensi dell'art 29 D.lgs.50/16 e s.m.i.

IL SOSTITUTO DEL  DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE  ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
 DR.A TERESA CAVALLARI 

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
 
Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 

“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 

dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

IL SOSTITUTO DEL  DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE  ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

 DR.A TERESA CAVALLARI 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


